
 

 

 
 

Direzione Didattica "DANTE ALIGHIERI"                     
Via Giolitti, 24 – 41037 MIRANDOLA (MO)  Tel. 0535 – 21034                                                                                                                    
C.F. 82002290367 - Cod. Mecc. MOEE040005 
Sito Web: www.ddmirandola.edu.it  
PEC moee040005@pec.istruzione.it- PEO  moee040005@istruzione.it 
 

        ALBO 
        ATTI 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale per l’affidamento dell’incarico a esperto esterno finalizzato alla 

realizzazione del Progetto “LA MATEMATICA COME STRUMENTO PER CAPIRE IL MONDO” - anno 
scolastico 2025/26 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
 

VISTO il D.P.R. n. 275 del 1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche; 
 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, recante “Regolamento di contabilità delle istituzioni 
scolastiche”; 
 

VISTA la Circolare del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali n. 2 del 2 febbraio 2009, 
relativa agli aspetti fiscali e contributivi degli incarichi nella Pubblica Amministrazione; 
 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022–2025 e il relativo aggiornamento per 
l’anno scolastico 2025/2026; 
 

VISTO il Programma Annuale – Esercizio Finanziario 2025; 
 
 

VISTO il Regolamento di Istituto che disciplina le procedure di acquisizione di lavori, servizi e 
forniture; 
 

VISTO il Progetto “La matematica come strumento per capire il mondo” finalizzato a promuovere la 
riflessione, la curiosità scientifica e l’approccio laboratoriale nella didattica della matematica; 
 
CONSIDERATA la necessità di avvalersi di un esperto esterno con comprovata competenza in 
didattica della matematica per la realizzazione delle attività previste; 
 

ESAMINATO il curriculum vitae della docente esperta individuata, dal quale risultano esperienze e 
qualificazioni coerenti con gli obiettivi del progetto 
 

DETERMINA 
1. di affidare l’incarico di esperto esterno per la realizzazione del Progetto “La matematica 

come strumento per capire il mondo” alla sig.ra Valeria Razzini                         ; 
2. di stipulare con la suddetta esperta un contratto di prestazione d’opera per un totale di n. 

16  ore, per un corrispettivo onnicomprensivo massimo di € 1.440,00, comprensivo di ogni 
onere fiscale e contributivo previsto dalla normativa vigente; 

3. di imputare la relativa spesa al progetto “La matematica come strumento per capire il 
mondo”, a valere sul Programma Annuale E.F. 2025. 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
f.to Raffaela Pellacani 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, D.Lgs. 39/1993) 

 

M
O

E
E

04
00

05
 -

 A
6A

0F
E

A
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

01
16

70
 -

 2
1/

10
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

http://www.ddmirandola.edu.it/
mailto:moee040005@istruzione.it

